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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 71-13:2014) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 52 „Mänguasjade ohutus“, mille 
sekretariaati haldab DS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2014. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid tuleb 
kehtetuks tunnistada hiljemalt 2014. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi 2009/48/EÜ [1] kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi 
lahutamatu osa. 

See standard on Euroopa standardisarja „Mänguasjade ohutus“ 13. osa. 

EN 71 sarja 13. osa tuleks lugeda koos osadega EN 71-1 ja EN 71-3.  

EN 71 „Mänguasjade ohutus“ koosneb järgmistest osadest: 

— Osa 1: Mehaanilised ja füüsikalised omadused; 

— Osa 2: Süttivus; 

— Osa 3: Teatud elementide migratsioon; 

— Osa 4: Katsekomplektid keemiakatseteks ja samalaadseks tegevuseks; 

— Osa 5: Keemilised mänguasjad (komplektid), välja arvatud katsekomplektid; 

— Osa 7: Sõrmevärvid. Nõuded ja katsemeetodid; 

— Osa 8: Tegevusmänguasjad koduseks kasutamiseks; 

— Osa 9: Orgaanilised keemilised ühendid. Nõuded; 

— Osa 10: Orgaanilised keemilised ühendid. Proovide ettevalmistamine ja ekstraheerimine; 

— Osa 11: Orgaanilised keemilised ühendid. Analüüsimeetodid; 

— Osa 12: N-nitrosamiinid ja N-nitrosamiinideks muutuvad ained; 

— Osa 13: Lõhnavad lauamängud, kosmeetikakomplektid ja maitsmismängud (koostamisel); 

— Osa 14: Batuudid koduseks kasutamiseks (koostamisel). 

MÄRKUS 1 Lisaks ülalnäidatud EN 71 osadele on avaldatud veel järgmised dokumendid: CEN-i aruanne CR 14379 
„Classification of toys – Guidelines“, CEN-i tehniline aruanne CEN/TR 15071 „Mänguasjade ohutus. Rahvuslikud 
tõlked hoiatustele ja kasutusjuhistele standardisarjas EN 71“ ning CEN-i tehniline aruanne CEN/TR 15371 „Safety of 
toys – Replies to requests for interpretation of EN 71-1, EN 71-2 and EN 71-8“. 

MÄRKUS 2 Kaldkirjas sõnad on määratletud peatükis 3 („Terminid ja määratlused“).  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Selle Euroopa standardi EN 71-13 eesmärk on vähendada riske ja tervisekahjustusi lastele, kui lõhnavaid 
lauamänge, kosmeetikakomplekte ja maitsmismänge kasutatakse ettenähtud või eeldataval viisil, pidades 
silmas laste tavapärast käitumist. 

Mänguasjade kasutamisel tuleb ohud hoida asjakohase teabega varustamise teel minimaalsetena, selleks 
et muuta mängimine ohutuks ja kontrollitavaks. Sellepärast määratleb see Euroopa standard nende 
mänguasjade puhul kasutatavad hoiatuslaused ja juhendid. 

Üldreeglina on mänguasjad mõeldud ja toodetud konkreetses eas laste jaoks. Nende kasutamisomadused 
on seostatud laste ea ja arenguastmega ning nende kasutamine eeldab teatud võimekust. Seetõttu on 
esitatud vanuselised nõuded. 

Selles Euroopa standardis toodud nõuded ei vabasta vanemaid või hooldajaid laste jälgimise kohustusest 
nende mängimise ajal. Vastupidi, neid komplekte tuleb kasutada täiskasvanu hoolika järelevalve all. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard on kohaldatav lõhnavatele lauamängudele, kosmeetikakomplektidele, 
maitsmismängudele ja lisakomplektidele. See määratleb nõuded lõhnavates lauamängudes, 
kosmeetikakomplektides, maitsmismängudes ja selliste mängude või komplektide lisakomplektides ainete 
ja segude kasutamisele ning mõningatel juhtudel nende kogusele ja kontsentratsioonile. 

Need ained ja segud on: 

— need, mis on EÜ seadusandlusega klassifitseeritud ohtlikeks, kuuludes ohtlike ainete [15, 16] ja 
ohtlike segude [17] hulka; 

— ained ja segud, mis ülemäärastes kogustes võivad kahjustada neid kasutavate laste tervist ning mis ei 
ole ülalmainitud seadusandlusega klassifitseeritud ohtlikeks; ja 

— mis tahes teised koos komplektiga väljastatavad keemilised aine(d) ja segu(d). 

Lisaks määratleb see Euroopa standard allergiat tekitavad lõhnaained, mis on mänguasjades keelatud, 
märgistamisnõuded, mis puudutavad eriti allergiat tekitavaid lõhnaaineid, nõudeid koostisosade 
loetelule, kasutusjuhendeid, tegevuse juures kasutamiseks ettenähtud vahendeid ning kergsüttivate 
vedelike kasutamist. 

Seda Euroopa standardit ei kohaldata kosmeetilistele mänguasjadele, nagu mängu kosmeetikavahendid 
nukkude jaoks. 

MÄRKUS Terminid „aine“ ja „segu“ on määratletud REACH määruses (EÜ) nr 1907/2006 [18] ja CLP määruses 
(EÜ) nr 1272/2008 [16]. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 71-1:2011+A3:2014. Safety of toys — Part 1: Mechanical and physical properties 

EN ISO 868. Plastics and ebonite — Determination of indentation hardness by means of a durometer 
(Shore hardness) (ISO 868) 

EN ISO 8317. Child-resistant packaging — Requirements and testing procedures for reclosable packages 
(ISO 8317) 

ISO 7619-1. Rubber, vulcanized or thermoplastic — Determination of indentation hardness — Part 1: 
Durometer method (Shore hardness) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
lõhnav lauamäng (olfactory board game) 
mänguasi, mille eesmärk on aidata lapsel õppida ära tundma eri lõhnu või aroome 

MÄRKUS Lõhnavate lauamängude puhul sisaldavad toimingud nuusutamist ja/või maitsmist, sest haista saab 
ninas ka suusolevaid lõhnu õhu liikumisel väljahingamise ajal läbi ninaõõnte.  
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